este dichoso momento. Euseb. Niremburgius, *De Pulchr. Dei*, lib. 2, c. 41. (Fr. Gay, loc. cit.).

1. Acerbissima est pœna purgatorii, ob pœnam damni quamvis temporalem tantum; impediuntur enim animæ et retardantur a Dei visione et summi boni consecutione, quo postquam a corporibus solutæ sunt toto impetu feruntur. Et hanc pœnam existimat S. Thomas, in iv. sent. d. xxx. q. ii. art. i. esse maximam: cum enim ob culpas suas retardentur et prohibeantur a conspectu Dei, vehementissime anguntur. Cum famelicus canis venaticus videt de prope currentem leporem, et cum jam apprehensurus illum esset retinetur et impeditur quam vehementer dolet? Non ita in hoc ergastulo ferimur in Deum, tum quia per sensuum ministerium obscure intelligimus omnia, præsertim vero Deum; tum quia deliniti corporalibus oblectationibus, in his occupamur, nec de spiritualibus adeo solliciti sumus, atque ita quasi a longe et incerto leporem gloriæ intuemur; unde et parum movemur. Deinde,

estas penas yá *tán* vivas se junta un inexplicable dolor por haber ofendido á Dios; dolor producido por un ardiente amor del que estas santas almas están penetradas. Leémos, en la historia

sumus sicut canis in culina nutritus, qui venationem parum curat. Neutrum impedimentum habent animæ, quominus exacte apprehendant Deum et hæreditatem suam. Atque huc ad summum bonum maxime feruntur impetu: atque cum ipso cursu a præda retardantur, vehementissime angustiantur. Quod si sancti viri adhuc in corpore existentes cupiebant dissolvi et esse cum Christo, sicut apostolus Paulus, et David, cum dixit: *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus*, Psal. xli. et rursus: *Quis dabit mihi pennas sicut columbæ?* et iterum: *Heu mihi quia incolatus meus prolongatus est! quid facient a corpore soluti?* Quod si objicis, sanctos patres in limbo Deum non vidisse, usque ad resurrectionem Christi, et tamen nulla damni pœna propterea cruciatis esse, respondeo, patres in limbo cruciatis non esse quamvis Deum non viderent, quia sciebant non differri se culpa sua a visione Dei, sed quia tempus illius magni boni nondum advenerat. At qui post cælum reseratum damnantur ad purgatorium, optime noverunt sibi jam patere cælum, et solum se impediri ob proprium reatum, et inde sibi vehementer irascuntur et torquentur, quod ipsi sibi causa sint dilationis tanti boni: sicut cum famelicus audit pulsari campanam ad mensam, et interim se ipsemet forte inclusit in aloquo loco, unde egredi nequeat. Nundum datus erat pulsus ad cœleste convivium ante resurrectionem Christi: ideo patres limbi sine modestia expectabant. Sed cum resurrexit Dominus, terra mota est, et denuntiavit tunc incipere cœleste convivium, ideoque missi statim in orbem discipuli, qui invitatos vocarent ad nuptias, dicerentque quia parata sunt omnia, tauri et altilia occisa. Similiter qui venit ante initium comœdiæ, et aliquamdiu expectare debet, nihil inde angitur; sed qui sua culpa tardius venit, et magnam partem negligit, ille sibi irascitur. Nondum erat exhibitum pretium redemptionis, dum in limbo essent patres, ideo gloria cœlestis nondum erat illis debita. Quatuor ergo sunt, quæ hanc pœnam acuunt. Primum, quod videant se tanto privari bono, et quidem eo tempore, quo illo fruendum erat. Veluti si quis adoptatus a rege ejiceretur in exilium aliquot annorum, quando regni possessio jamjam accipienda erat: secundum, quod videant id